[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28 декабря 2011 г. № 99-э/73
г. Архангельск

О льготных тарифах на тепловую энергию,
отпускаемую населению на нужды теплоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерацииот 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», Законом Архангельской области от 16 декабря 2011 года № 407-27-ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», Положением об агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря
2009 года № 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2012 года:

1.1 льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения на территории муниципального образования «Вельский муниципальный район», согласно приложению № 1;
1.2 льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения на территории муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», согласно приложению № 2;
1.3 льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения на территории муниципального образования «Вилегодский муниципальный район», согласно приложению № 3;
1.4 льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения на территории муниципального образования «Виноградовский муниципальный район», согласно приложению № 4;
1.5 льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», согласно приложению № 5;
2

1.6 льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район», согласно приложению № 6;
1.7 льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения на территории муниципального образования «Котласский муниципальный район», согласно приложению № 7;
1.8 льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район», согласно приложению № 8;
1.9 льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», согласно приложению № 9;
1.10 льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения на территории муниципального образования «Лешуконский муниципальный район», согласно приложению № 10;
1.11 льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения на территории муниципального образования «Мезенский муниципальный район», согласно приложению № 11;
1.12 льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения на территории муниципального образования «Мирный» (ЗАТО), согласно приложению № 12;

1.13 льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения на территории муниципального образования «Няндомский муниципальный район», согласно приложению № 13;
1.14 льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», согласно приложению № 14;
1.15 льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район», согласно приложению № 15;
1.16 льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения на территории муниципального образования «Плесецкий муниципальный район», согласно приложению № 16;
1.17 льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения на территории муниципального образования «Приморский муниципальный район», согласно приложению № 17;
1.18 льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения на территории муниципального образования «Северодвинск», приложению № 18;
1.19 льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район», согласно приложению № 19;
1.20 льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», согласно приложению № 20;
3

1.21 льготные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения на территории муниципального образования «Шенкурский муниципальный район», согласно приложению № 21.

Компенсация теплоснабжающим организациям убытков, связанных с применением льготных тарифов на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения, осуществляется в соответствии с предусмотренным областным законодательством порядком.

2. Признать утратившими силу с 01 января 2012 года следующие постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области:

от 28 декабря 2010 года № 70-э/14 «О льготных тарифах на тепловую энергию, отпускаемую на нужды теплоснабжения населения»;

от 21 января 2011 года № 2-э/11 «О внесении изменения в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 04 февраля 2011 года № 5-э/4 «О внесении изменений в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 11 февраля 2011 года № 6-э/5 «О внесении изменения в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 01 марта 2011 года № 9-э/2 «О внесении изменения в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 22 марта 2011 года № 13-э/2 «О внесении изменения в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 19 апреля 2011 года № 22-э/2 «О внесении изменения в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 22 апреля 2011 года № 23-э/2 «О внесении изменения в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 27 мая 2011 года № 32-э/4 «О внесении изменений в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 17 июня 2011 года № 38-э/5 «О внесении изменения в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 05 августа 2011 года № 50-э/2 «О внесении изменений в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

4

от 09 августа 2011 года № 51-э/2 «О внесении изменения в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;
от 19 августа 2011 года № 52-э/6 «О внесении изменения в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 06 сентября 2011 года № 55-э/5 «О внесении изменений в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 13 сентября 2011 года № 56-э/5 «О внесении изменений в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 16 сентября 2011 года № 57-э/2 «О внесении изменения в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 20 сентября 2011 года № 58-э/3 «О внесении изменений в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 27 сентября 2011 года № 60-э/4 «О внесении изменения в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 30 сентября 2011 года № 61-э/3 «О внесении изменения в постановлениеагентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 07 октября 2011 года № 63-э/5 «О внесении изменения в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 12 октября 2011 года № 65-э/2 «О внесении изменения в приложение № 6 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 18 октября 2011 года № 67-э/3 «О внесении изменений в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 21 октября 2011 года № 68-э/2 «О внесении изменения в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 28 октября 2011 года № 70-э/3 «О внесении изменения в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 22 ноября 2011 года № 77-э/1 «О внесении изменений в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

5
от 25 ноября 2011 года № 80-э/14 «О внесении изменений в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 09 декабря 2011 года № 87-э/12 «О внесении изменений в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 14 декабря 2011 года № 89-э/4 «О внесении изменения в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 21 декабря 2011 года № 94-э/4 «О внесении изменений в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 22 декабря 2011 года № 95-э/4 «О внесении изменений в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14»;

от 23 декабря 2011 года № 96-э/13 «О внесении изменений в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 70-э/14».

Исполняющий обязанности
руководителя агентства

          Е.В. Трескина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 20

к постановлению агентства

по тарифам и ценам

Архангельской области

от 28 декабря 2011 г. № 99-э/73

ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ

на тепловую энергию, отпускаемую населению на нужды теплоснабжения
на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»

	Наименование городского или сельского поселения
	Наименование теплоснабжающей организации
	Одноставочный тариф, руб./Гкал

	с 01 января 2012 года
	с 01 июля 2012 года

	Потребители, приравненные к населению
	Население
	Потребители, приравненные к населению
	Население

	1. Белогорское
	ООО «Белогорское»
	1 362,47
	1 607,71
	1 362,47
	1 607,71

	2. Двинское
	ООО «Емецкое теплоснабжающее предприятие»
	1 607,71
	1 607,71
	1 607,71
	1 607,71

	3. Емецкое
	ООО «Емецкое теплоснабжающее предприятие»
	1 607,71
	1 607,71
	1 607,71
	1 607,71

	4. Ломоносовское
	ООО «Холмогоры»
	1 362,47
	1 607,71
	1 362,47
	1 607,71

	5. Луковецкое
	ООО «Луковецкое»
	1 362,47
	1 607,71
	1 362,47
	1 607,71

	6. Матигорское
	ООО «УК Матигоры»
	1 607,71
	1 607,71
	1 607,71
	1 607,71

	ФКУ ИК-12 УФСИН России по Архангельской области
	1 057,10
	1 057,10
	1183,95
	1183,95

	7. Ракульское
	ООО «Емецкое теплоснабжающее предприятие»
	1 607,71
	1 607,71
	1 607,71
	1 607,71

	8. Светлозерское
	ООО «Светлое»
	1 362,47
	1 607,71
	1 362,47
	1 607,71

	9. Усть-Пинежское
	ООО «Устьпинежское»
	1 362,47
	1 607,71
	1 362,47
	1 607,71

	10. Ухтостровское
	ОАО «РЭУ» филиал «Архангельский» (военный городок № 74)
	1 075,25
	1 268,80
	1200,67
	1416,79

	11. Холмогорское
	ООО «Холмогоры»
	1 362,47
	1 607,71
	1 362,47
	1 607,71

	ООО «Кристалл Севера»
	1 607,71
	1 607,71
	1 607,71
	1 607,71

	ООО «Холмогорское ТСП»
	1 607,71
	1 607,71
	1 607,71
	1 607,71

	12. Селецкое
	ООО «Аграф»
	1 607,71
	1 607,71
	1 607,71
	1 607,71

	П р и м е ч а н и е.
	К потребителям, приравненным к населению, относятся организации, осуществляющие управление многоквартирными домами, товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы, специализированные потребительские кооперативы, иные организации, производящие или приобретающие тепловую энергию для предоставления населению коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению.